
UCHWAŁA NR XI/53/2015
RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH

z dnia 30 grudnia 2015 r.

w sprawie  wprowadzenia zmiany w  Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015 - 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1515 ) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 
2015r., poz.1390)   uchwala się, co następuje:

§ 1. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 
lata 2015 - 2020 przyjęty uchwałą Nr VII/34/2015  Rady Miejskiej w Krynkach z dnia 24 czerwca 2015r. uzupełnia 
się o szczegółowy harmonogram działań, stanowiący  załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynek.

§ 3. Uchwała wchodzie w życie z dniem podjęcia i podlega rozplakatowaniu w miejscach publicznych.

 

Przewodniczący Rady

Józef Stanisław Czarniecki

Id: C3556BE1-0C3A-4C21-B0A9-53A9CB9B2064. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1do Uchwały Nr XI/53/2015

Rady Miejskiej w Krynkach

z dnia 30 grudnia 2015 r.

HARMONOGRAM  DZIAŁAŃ  GMINNEGO  PROGRAMU  PRZECIWDZIAŁANIA  PRZEMOCY  W  RODZINIE ORAZ  OCHRONY  OFIAR  
PRZEMOCY  W  RODZINIE  NA  LATA 2015-2020

L. p CEL ZADANIA DZIAŁANIA TERMIN 
REALIZACJI

REALIZATOR

1. diagnozowanie problemu przemocy w 
rodzinie

Na bieżąco ZSS,OPS,GKRPA,Policja, 
Poradnia Lekarzy Rodzinnych, 
Zespół Interdyscyplinarny

2. opracowanie i realizacja planu pomocy w 
indywidualnych przypadkach

Na bieżąco OPS,GKRPA,Policja, Zespół 
Interdyscyplinarny

3.rozpowszechnianie informacji o instytucjach 
oraz możliwościach udzielania pomocy 
w środowisku lokalnym

Na bieżąco ZSS,OPS,GKRPA,Policja, 
Poradnia Lekarzy Rodzinnych, 
Zespół Interdyscyplinarny

4. monitorowanie sytuacji rodzin dotkniętych 
przemocą

Na bieżąco ZSS,OPS,,Policja, Zespół 
Interdyscyplinarny

5. dokumentowanie działań podejmowanych 
wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy 
oraz efektów tych działań

Na bieżąco ZSS,OPS,GKRPA,Policja,  
Zespół Interdyscyplinarny

6. podejmowanie działań prewencyjnych w 
środowiskach zagrożonych przemocą

Na bieżąco ZSS,OPS,GKRPA,Policja, 
Poradnia Lekarzy Rodzinnych 
Zespół Interdyscyplinarny 
Rodzinnych,

7. inicjowanie interwencji w środowiskach 
dotkniętych przemocą

Na bieżąco ZSS,OPS,GKRPA,Policja, 
Poradnia Lekarzy  Rodz.

1.
Zmniejszenie skali
zjawiska przemocy w
rodzinie na terenie
Gminy Krynki

1.Współpraca podmiotów w 
ramach  zespołu 
interdyscyplinar-
nego

8. udział w działaniach edukacyjno-
informacyjnych.

Na bieżąco ZSS,OPS,GKRPA,Policja,  
Zespół Interdyscyplinarny 
Poradnia Lekarzy Rodz.

1.propagowanie skutecznych sposobów 
powstrzymywania przemocy

Na bieżąco ZSS,OPS,GKRPA,Policja, 
Poradnia Lekarzy Rodzinnych, 
Zespół Interdyscyplinarny

2. obalanie mitów na temat przemocy Na bieżąco ZSS,OPS,GKRPA,Policja, 
Poradnia Lekarzy Rodzinnych, 
Zespół Interdyscyplinarny

2.Edukacja dzieci, młodzieży 
i dorosłych w zakresie 
przemocy

3. szkolenia na temat przemocy Na bieżąco ZSS,OPS,GKRPA,Policja, 
Poradnia Lekarzy Rodzinnych, 

Id: C3556BE1-0C3A-4C21-B0A9-53A9CB9B2064. Podpisany Strona 1



Zespół Interdyscyplinarny
4. prowadzenie kampanii zwłaszcza wśród 
dzieci i młodzieży w zakresie ograniczenia 
oglądania przemocy w telewizji, grach 
komputerowych

Na bieżąco ZSS,OPS,GKRPA,Policja, 
Poradnia Lekarzy Rodzinnych, 
Zespół Interdyscyplinarny

5. wspieranie różnych form spędzania wolnego 
czasu promujące zachowania nieagresywne

Na bieżąco ZSS,OPS,GKRPA,Policja, 
Poradnia Lekarzy Rodzinnych, 
Zespół Interdyscyplinarny

6. organizowanie spotkań edukacyjnych dla 
mieszkańców,

Na bieżąco ZSS,OPS,GKRPA,Policja, 
Poradnia Lekarzy Rodzinnych, 
Zespół Interdyscyplinarny

7. dystrybucja ulotek i informacji na temat 
przemocy i jej skutków

Na bieżąco ZSS,OPS,GKRPA,Policja, 
Poradnia Lekarzy Rodzinnych, 
Zespół Interdyscyplinarny

8. organizowanie konkursów, np. plastycznych, 
wśród dzieci i młodzieży w zakresie 
zapobiegania przemocy

Na bieżąco ZSS,OPS,GKRPA,Policja, 
Poradnia Lekarzy Rodzinnych, 
Zespół Interdyscyplinarny

1. Izolowanie sprawców od ofiar. Na bieżąco ZSS,OPS,GKRPA,Policja, 
Poradnia Lekarzy Rodzinnych, 
Zespół Interdyscyplinarny

2.Udzielanie informacji sprawcom przemocy na 
temat programów korekcyjno-edukacyjnych.

Na bieżąco ZSS,OPS,GKRPA,Policja, 
Poradnia Lekarzy Rodzinnych, 
Zespół Interdyscyplinarny

3. Przeprowadzanie rozmów z osobami 
nadużywającymi alkoholu, stosującymi 
przemoc

Na bieżąco ZSS,OPS,GKRPA,Policja, 
Poradnia Lekarzy Rodzinnych, 
Zespół Interdyscyplinarny

2. Zwiększenie 
skuteczności działań 
interwencyjnych 
wobec osób 
stosujących przemoc 
w rodzinie

Współpraca podmiotów 
wskazanych w Programie na 
rzecz zwiększania 
skuteczności działań wobec 
sprawców przemocy

4. Kierowanie wniosków do Sądu Rejonowego 
w Sokółce w celu podjęcia leczenia 
odwykowego w związku z nadużywaniem 
alkoholu.

Na bieżąco ZSS,OPS,GKRPA,Policja, 
Poradnia Lekarzy Rodzinnych, 
Zespół Interdyscyplinarny

1. udzielanie informacji dotyczącej 
bezpiecznego schronienia osobom dotkniętym 
przemocą w ośrodkach interwencji kryzysowej i 
w specjalistycznych ośrodkach wsparcia

Na bieżąco OPS, GKRPA

2. udzielanie informacji na temat pozyskania 
zaświadczenia lekarskiego,

Na bieżąco OPS, GKRPA

3. udzielanie informacji na temat praw osób 
będących ofiarami przemocy,

Na bieżąco OPS, GKRPA

4. udzielanie informacji sprawcom przemocy na 
temat programów korekcyjno-edukacyjnych,

Na bieżąco OPS, GKRPA

1. Prowadzenie Punktu 
informacyjno-kontaktowego 
przy GKRPA

5. rozpowszechnianie telefonu zaufania 
„Niebieska Linia”, „Pomarańczowa Linia”.

Na bieżąco OPS, GKRPA

3. Zwiększenie pomocy i 
ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie

2.Prowadzenie działań 1. podejmowanie działań interwencyjnych w Na bieżąco Policja,OPS,GKRPA,Oświata,

Id: C3556BE1-0C3A-4C21-B0A9-53A9CB9B2064. Podpisany Strona 2



oparciu o procedurę „Niebieskiej Karty”, Ochrona Zdrowiainterwencyjnych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 2. przekazywanie informacji o podejmowanych 

działaniach przewodniczącemu zespołu 
interdyscyplinarnego.

Na bieżąco Policja,OPS,GKRPA,Oświata,
Ochrona Zdrowia

1.Udzielanie informacji  o organizacjach 
pozarządowych świadczących usługi dla osób i 
rodzin dotkniętych przemocą

Na bieżąco OPS, Zespół Interdyscyplinarny3.Zapewnienie osobom 
dotkniętym przemocą w 
rodzinie miejsc w ośrodkach 
wsparcia. 2.Udzielanie wszechstronnej pomocy osobom  i 

rodzinom w razie konieczności  umieszczenia w 
ośrodkach wsparcia

Na bieżąco OPS, Zespół Interdyscyplinarny

Id: C3556BE1-0C3A-4C21-B0A9-53A9CB9B2064. Podpisany Strona 3




